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Senatu Śląskiego Uniwersytetu  
Medycznego w Katowicach  

 
 

Uzasadnienie Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

w sprawie zespołowej nagrody Ministra Zdrowia  

w zakresie działalności dydaktycznej  

 

Przyznanie zespołowej nagrody Ministra właściwego do spraw zdrowia za znaczące 

osiągniecia w zakresie działalności dydaktycznej Pani Prof. dr hab. n. med. Małgorzacie 

Janas-Kozik oraz Panu Prof. dr hab. n. med. Tomaszowi Wolańczykowi, współautorom 

Podręcznika "Psychiatria dzieci i młodzieży tom 1 i 2", należy uzasadnić przede wszystkim 

wpływem podręcznika na rozwój kształcenia oraz poprawę jakości kształcenia w zakresie 

psychiatrii dzieci i młodzieży.  

Mając na uwadze wzrastające znaczenie zdrowia psychicznego, zwłaszcza zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży w obszarze zdrowia obywateli, szczególnie w kontekście 

niezwykle dynamicznych zmian geopolitycznych i społeczno-ekonomicznych na świecie, 

nowoczesna publikacja przygotowana w oparciu o najnowszą wiedzę medyczną oraz 

odwołująca się do systemów klasyfikacyjnych (DSM-5, ICD-11), jak również obejmująca 

najbardziej aktualną farmakoterapię i oddziaływania pozafarmakologiczne, ma kluczowe 

znaczenie dla przygotowania i dostosowania procesu kształcenia kadr specjalistów  

do wymogów współczesnej medycyny, a przede wszystkim potrzeb pacjentów. 

Podręcznik jest przeznaczony głównie dla studentów uczelni medycznych ale również 

doktorantów i profesjonalistów ochrony zdrowia udzielających świadczeń z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Dzięki temu, że podręcznik został przygotowany  

w sposób kompleksowy jest on gwarantem uzyskania sprawdzonej i szczegółowej wiedzy  

z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży na każdym etapie kształcenia. 

Wieloletnie doświadczenie ale przede wszystkim praktyka kliniczna współautorów 

umożliwiła przedstawienie treści w podręczniku „Psychiatria dzieci i młodzieży tom 1 i 2"  

w sposób holistyczny i niezwykle profesjonalny co sprawia, że pozycja ta jest niezwykle 

innowacyjna, gdyż zawiera najnowszą dostępną wiedzę podpartą wieloletnią praktyką 

kliniczną czołowych specjalistów w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży. 

 


